令和３年９月２８日

保護者 様

東 彼 杵 町 立 千 綿 小 学 校

PTA 会 長  西 川  歩

校  長   吉永 信一郎

親子除草作業のご案内

 秋冷の候、会員の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よりＰＴＡ活動にご

協力いただき、ありがとうございます。

 さて、標記のように学校周辺の除草作業を下記の通り実施いたします。子どもたちの活動の環境

づくりの一環として取り組みますので、一人でも多くの会員の皆様のご参加をお願いいたします。

 ご多用とは存じますが、親子での参加をお願いいたします。

記

 １ 日  時  令和３年１０月１７日（日）  午前８時より

 ２ 集合場所  千綿小学校 中庭

 ３ 除草場所  校舎、グラウンド及びその周辺、体育館周辺、プール・テニスコート周辺 等

 ４ そ の 他  ① 道具は，各自御持参ください。

② 草刈り機やチェーンソー等の機械（脚立、剪定ばさみを含む）をお持ち

の方は準備をお願いします。草刈り機等の燃料は用意します。

         ③ 解散は、９：３０頃を予定しております。中庭にお集まりください。

         ④ 駐車場は千綿小運動場をご利用ください。

         ⑤ 除草作業に合わせて、中庭の木々の剪定作業も行います。ご都合のつか

れる方は、９：３０以降もお手伝いいただけると助かります。

         ⑥ 天候不順等で延期になる場合は，学校の連絡メールでお知らせします。

除草作業計画

【スタート時】

１年生･･･････ 北校舎裏周辺    （溝掃除・除草等）

２・３年生･･･ 中庭～図工棟・体育館周辺  （除草等）

4年生･･･････ 運動場とその周辺  （除草等）

５年生･･･････ 運動場とその周辺  （除草等）  ・田んぼ（草刈り機２台程度）

６年生･･･････ 運動場とその周辺  （除草等）  ・運搬等

各学年、終了したところから 状況に応じて 手伝いの必要な箇所に行く。

  ※１）チェーンソーご持参の方は、北校舎裏周辺及び裏門付近の剪定をお願いします。

※２）除草の草は、適当な場所に集めてください。トラックで集めて回ります。